
CITTÀ DI FRANCAVILLA AL MARE

Ordinanza N. 42 del 12/12/2023

PROPOSTA N.ro 114 del Settore GIUNTA Ufficio UFFICIO DI GIUNTA

OGGETTO: Chiusura e sospensione scuola Primaria Costanza D'Avalos - Istituto comprensivo F. Masci

IL SINDACO

Premesso che  nella  giornata  di  mercoledì  13  dicembre  2023,  dalle  ore  9:00  alle  ore  16:00,
E-distribuzione dovrà eseguire dei lavori di manutenzione programmati sulla linea elettrica di:

C.da Villanesi da 45 a 47, da 55 a 57, 119, tel09, 45b, 47b, 47c, 55a, 55b, 55c, 55e, 55f, 55g, 55h,
55i, 55L, 57a, 63a, 55a1, 50, 56, sn, sn;

Via Adriatica nord 101, 107, 111, 123, 99a, 99f, 121/c, sn;

Via Nazionale Adriatica 117

Tenuto conto che per  eseguire  detti  lavori  sarà  necessario interrompere l'erogazione di  energia

elettrica per l'intera durata dell'intervento;

Considerato che:

  contattata  E-distribuzione per le vie brevi, conferma che la sospensione della fornitura di

energia elettrica interesserà anche la Scuola Primaria Costanza D’Avalos in Via Madonna

delle Grazie;

  si rende quindi impossibile svolgere sia le attività didattiche che amministrative;
  a causa della mancanza di energia elettrica, inoltre, non sarà possibile garantire la 
funzionalità di tutti gli altri apparati elettrici ed elettronici della struttura; 

Preso atto che per evitare rischi per la sicurezza, per l'impossibilità di utilizzo dei sistemi di allarme

e qualsiasi altro apparato elettrico, elettronico ed informatico a disposizione per le attività didattiche

ed  amministrative,  si  rende  necessario  disporre  la  chiusura  con  la  sospensione  delle  attività

didattiche  e  amministrative  per  la  scuola  Primaria  Costanza  D’Avalos  (Istituto comprensivo

F.Masci) per l’intera giornata di mercoledì 13 dicembre 2023;

Visto il T.U. degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 267/2000 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;

ORDINANZE SINDACALI n.ro 42 del 12/12/2023



Tutto ciò premesso e considerato,

ORDINA

1. la chiusura con la sospensione delle attività didattiche e amministrative per l’intera giornata

di mercoledì 13 dicembre  2023 per la scuola Primaria Primaria Costanza D’Avalos (Istituto

comprensivo F.Masci), a causa della interruzione dell'erogazione di energia elettrica da parte

di  E-distribuzione,  necessaria per svolgere dei lavori di manutenzione programmata sulla

linea;

2. la più ampia diffusione della presente Ordinanza attraverso i mezzi ritenuti più idonei tra i

quali il sito internet del Comune di Francavilla al Mare (www.comune.francavilla.ch.it);

3. la  pubblicazione  della  presente  ordinanza  sull’Albo  Pretorio  on-line  del  Comune  di

Francavilla al Mare;

DISPONE

che copia della presente Ordinanza venga inviata a:

  Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo “F. Masci” di Francavilla al Mare;
  Ufficio Scolastico Provinciale di Chieti;
  Prefettura – Ufficio territoriale del Governo di Chieti;
  Comando di Polizia Locale di Francavilla al Mare;
  Comando Stazione Carabinieri di Francavilla al Mare;
  Settore III – Attività Tecniche ed Ambientali Comune di Francavilla al Mare;
  Settore I - Ufficio Istruzione Comune di Francavilla al Mare;
  Ris.Co. Srl;
  Ditta Fratarcangeli S.a.S. che gestisce il trasporto scolastico;

e,  venga inoltrata,  per  opportuna  conoscenza,  al  Vice  Sindaco e  all'Assessore  all'Istruzione  del

Comune di Francavilla al Mare.

AVVERTE

che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. Abruzzo entro

60  (sessanta)  giorni  dalla  pubblicazione  o  dalla  piena  conoscenza  dell'atto  ovvero  ricorso

straordinario al  Presidente della  Repubblica entro 120 (centoventi)  giorni dalla pubblicazione o

dalla piena conoscenza dell'atto.



Il Sindaco

Francavilla al Mare, lì 12/12/2023 Avv. RUSSO LUISA EBE
1 

1 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.


